平成２９年度 第４回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

平成29年11月30日 13：30～14：30

日向市役所 第1別館2階 入札室

出席委員（敬称略）

   黒木正一

   黒木隆文

櫻川勝志

山下忠義

谷村美江

以上5名

欠席委員（敬称略）

甲斐香代

黒木麗子

事務局

 長友 博祐、柳田仁司、八矢洋通、後藤亜希子、黒木美智子

【概要】

  今回は、モーニング 76.7コーナー内で放送した『牧水のうた』について

ご意見・ご感想を伺いました。

  ご感想として、「地元の歌人若山牧水を改めて知る機会になるコーナー、高く評価

できる」「牧水豆知識などもあり楽しく聴ける内容、読み手の語り口も良く心に沁

みました」「放送時間帯もよく、幅広い年齢層に聴いてもらえるのでは」といった

評価をいただきました。

ご意見として、「牧水に詳しい方に出演していただく、坪谷小学校の児童に朗詠し

てもらうなどを取り入れてはどうか」「継続して放送をして欲しい」というご意見

をいただきました。

以 上